
Hjorteopbrækning på Vestamager

Målgruppe 3.-10. klassetrin  (min. 6, maks. 30 elever)

Formål Alt efter lærerens ønske kan vægten lægges på anatomi, naturpleje,
drøvtyggeres fordøjelse (og klimaproblematikken) eller vildt som
fødevare fra jord til bord.

Beskrivelse Vi starter med en introduktion til de skandinaviske hjortearter fra
istiden til i dag og kommer ind på deres specielle tilpasningsstrategier.
Vi snakker om jagt og jagtvåben og kigger på forskellige former for
ammunition. Vi går på sporjagt efter hjorte og har kikkerten med hvis vi
skulle være heldige at se de levende dyr. Vi cykler ud til stedet hvor
hjorten er skudt ,brækker den og kigger nærmere på hjortens sanser,
fordøjelse og hjerte-lunge-kredsløb.

Fag/Fælles Mål Natur/teknik, biologi og hjemkundskab

Varighed 9.00-13.00

Periode Uge 40-41, kun tirsdage og torsdage

Hvor KØN, Kalvebod Fælled. Tag metroen til Vestamager station.
Herfra er der ca. 10 minutters gang.

Forberedelse/medbring:
Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret og gerne
fotografiapparat og/eller videooptager. Naturstyrelsens folder om
hjortevildt bør læses (findes på Kalvebods hjemmeside).

Forslag til videre arbejde
Menneskets anatomi, naturpleje, drivhuseffekten, jagt eller et tema om
liv og død. Book evt. Hornfisk, Ferskvansfiskeri, Saft og syltetøj,
Svampe eller Grøn mad der alle omhandler fødevarer fra naturen.

Vigtigt at vide Du skal kontakte Kalvebod Fælled (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale
det konkrete indhold og forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette
ske telefonisk til Kalvebod Fælled .
Da der er tale om jagt, kan vi ikke garantere, at der kan skydes et
dyr – i tilfælde af manglende dyr vil vi kigge på de levende i
stedet!

Min. antal lærere: 1

Bookning  www.bufnet.kk.dk

Kontaktpersoner Peter Lawaetz og Jaris Bigler
Københavns Naturskole, Kalvebod Fælled
Granatvej 11, 2770 Kastrup
Tlf. (ma 13.30-15.30): 32 52 22 75
E-mail: kalvebod.naturskole@buf.kk.dk


